
i boc.cantabria.esPág. 773

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

1/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2019-11482   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a recibos 
presentados hasta el 9 de octubre de 2019.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 19.3 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 26 de diciembre de 2019. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 

   



i boc.cantabria.esPág. 774

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

2/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

 

  
 

 
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 
 

SECRETARIA GENERAL  

 
 

RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 25 de octubre de 2019, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 
de octubre de 2019. 
 
Resultando que, el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se 
aprueba la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria, establece que podrán ser 
beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las 
limitaciones temporales establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de 
edad titulares de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y 
cumplan las condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y 
pago.   
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de 
los beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada 
propuesta, la correspondiente calificación de alquiler protegido. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron 
expresamente los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el 
artículo 17.1, del Decreto 4/2018, de 1 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, 
en los términos previstos en el artículo siguiente. 
 
b) Que el solicitante cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, 
establecidos en el artículo 15. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a 
la persona arrendadora.” 

 
Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 
9 de octubre de 2019 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio 
de Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de 
los requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y 
pago de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2018. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 

 



i boc.cantabria.esPág. 775

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

3/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

RESUELVE 

 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades 
de alquiler indicadas, a los solicitantes que constan en el Anexo de esta resolución, 
correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de octubre de 2019, por los motivos 
señalados en ducho anexo. 

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, 
en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es. 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la 
posibilidad de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y 
Políticas Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley 
de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la 
Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, en concordancia con los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y 
SECRETARIA GENERAL DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES. 

 
Santander, 25 de noviembre de 2019 

 
La consejera de Empleo y Políticas Sociales 

P.A. La secretaria general 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz 

 

  

   



i boc.cantabria.esPág. 776

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

4/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

  

 
          

             CONSEJERÍA DE EMPLEO Y  
            POLITICAS SOCIALES 

           
 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE OCTUBRE DE 2019). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000034  GONZALEZ DIEZ,  JUAN J OSE ***7954**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000539  CORREDOR ORTEGA,  JUAN ***0170**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000903  FERNANDEZ SANZ,  EDUARDO  ***3617**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000925  GONZALEZ GUTIERREZ,  OLGA  ***7936**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000939  GARCIA VEGA,  FERNANDO ***5949**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001052  SALYUK,  TETIANA ****6453*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001126  CORONA ARENAL,  TAMARA  ***8800**   
SEPTIEMBRE 2019  X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/ 001161  FERNANDEZ NORI EGA,  RAQUEL  ***9977**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001299  EL MANSSOURI  RACHIDI ,  CHERIF  ***3390**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001392  GARCIA VIÑAS,  ELIA  ELSA  ***5881**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001430  RAMOS HERNANDEZ,  MI LVIA  ** *9411**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001470  SALAS ARELLAN,  JESUS ARACELI  * * *5958**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001537  SUMILLERA RODRIGUEZ,  MARIA DEL CARMEN  ***9974**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001639  URDA CASTRO,  SERGIO  ***5339**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001659  S IERRA LOPEZ,  JOSE ALBERTO  ***9450**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001784  FLORES ARISQUETA,  VERONICA  ***9687**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001826  SOSA IGLESIAS,  GREGORY ***5451**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001862  SANTIAGO IGLESIAS,  DANIEL  ***8161**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X  X  

        



i boc.cantabria.esPág. 777

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

5/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 001979  SOMARRIBA BARRIO,  DIANA  ***5321**  AGOSTO 2019  
  
 

X 

2018/ALCAL/ 002005  ARQUES PRADO,  MARINA  ***9910**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002037  ABASCAL GONZALEZ,  ALVARO ***6843**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002075  BERLTRAN DE OTALORA GONZALEZ,  BEATRIZ  ***7231**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002084  GALINDO SANZ,  BERNANDO  ***0333**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002147  VARELA GOMEZ,  ANDREA  ***7885**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002195  FERNANDEZ CABELLO,  V I RGILIO  ***7088**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002246  LAZCANO RUIGOMEZ,  PATRICIA  ***6776**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X 
 

  X 

2018/ALCAL/ 002386  BECEDONIZ DE LA SIERRA,  PEDRO ***6902**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002449  LIUBNYTSKYI ,  YURI I  * * * *3661*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002461  ZAIDAN,  MOHAMAD  ****6376*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002517  EL BOUZEKRAOUI ,  KHADI JA ****4132*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002564  MATEO SOTA,  MARIA ANGELES  ***0856**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002569  SAñUDO SARAñANA,  JESICA  ***4724**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002648  EL ARROUBI  ELARROUBI ,  ABDERRAHMAN  ***5958**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002731  PEREZ URBANEJA,  SARA  ***5097**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002744  SANCHEZ-VALLEJO DEL VALLE,  MARIA JOSEFA  ***2527**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002786  CHAUSAL FERNANDEZ,  LORENA  ***4711**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/ 002799  RUISANCHEZ PEON,  LAURA  ***3672**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002841  RUIZ  SOLANA,  CESAR  ***6140**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002863  GONZALEZ MONTAÑA,  JOSE RAMON  ***2681**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002892  OBONDO BARCIA,  F ILADELFIA  ***8316**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002941  HASSAKI  EP HALLOUMI ,  AMAL  ****6965*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

  X  



i boc.cantabria.esPág. 778

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

6/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003112  FERNANDEZ CUNTIN,  MARIA ISABEL ***1268**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003157  PALOMARES ROZAS,  V ICENTE  ***5837**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003208  ASENJO MARTINEZ,  LAURA  ***8829**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003226  COLLADO FLORES,  ANGELICA  ***6348**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003324  MORA ALVAREZ,  TOMASA  ***2050**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003365  COBO DASGOAS,  RAFAEL  ***8280**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 003440  ALTUNA TUEROS,  MARCOS  ***9123**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003585  REVUELTA SAEZ,  ROSA MARIA  ***3717**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003670  ORTIZ ORTIZ,  AMELIA ROSARIO  ***3265**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003708  NORIEGA PEREZ,  VANESSA  ***3183**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/ 003725  COBO ALVAREZ,  MARIA PATRICIA  ***3980**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003810  GONZALEZ VIAÑA,  SANDRA  ***0026**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003836  HERRERA DIAZ,  Mª  ASUNCION  ***3077**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003864  RAMIREZ BALMACEDA,  MERCEDES YANET  ***0804**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004006  ALLOUI  - ,  S IDI  MOHAMMED ****1111*  

 
AGOSTO 2019 SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/ 004021  VEGA TORRALBO,  JOSE MARIA  ***6759**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004044  ABDELLAOUI ,  LATIFA  ****4837*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004146  JUNCO GONZALEZ,  SOFIA  ***4132**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004150  PEREZ LIAñO,  SARA ***6958**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004178  ALBO VEGA,  JUDIT  ***0228**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004194  V IANA VAZQUEZ,  IRIA  ***5898**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004218  MACOVEI ,  ELENA  ****9524*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004302  SAIZ RUIZ,  LORENA  ***7516**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004453  FELIZ  F IGUEREO,  SANTA  ***7757**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 779

LUNES, 13 DE ENERO DE 2020 - BOC NÚM. 7

7/7

C
V

E-
20

19
-1

14
82

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004558  PALMEROLA ARROYO,  FELIPE SANTIAGO  ***9170**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004636  SANCHEZ RESINA,  JOSE IGNACIO  ***1551**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004796  ANGULO VILA,  JA IRO ***4476**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004830  TEZANOS SALVADOR,  DAVID  ***8182**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004935  LAMSFUS PARADA,  LAURA  ***5238**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005079  CASTRO PEREZ,  OSCAR ANDRES  ****9593*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005140  NAVASCUEZ RODRIGUEZ,  OLIVIA  ***5707**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005212  GUILLOT MARZO,  RAFAEL  ***3434**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005243  ALONSO GUERRERO,  MANUEL ANTONIO  ***3958**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005328  ARCE DE CORRALES,  VALENTINA  ****1523*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005368  EGOROV,  NADEJDA  ****7207*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005489  GARCIA LARA,  MARIA DOLORES  ***8027**  

 
JULIO 2019  SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 005539  MARTI N MURIEDAS,  ERIKA  ***0611**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005552  GONZALEZ GOMEZ,  ENRI QUE ***5078**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005605  BERMUDEZ TORANZO,  JUAN ANTONIO  ****9632*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005617  HALOUMI ,  AHMED  ***8953**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005687  CORCUERA HERNANDEZ,  GUSTAVO  ***3290**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 005695  J IMENEZ J IMENEZ,  JOSE ANTONIO  ***0728**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005793  RIO DE LA TORRE,  LUCIA DEL  ***9883**  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005841  AQUINO - ,  AMELIA  ****6733*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005909  BOUCETAOUI ,  MOHAMED  ****2009*  

 
AGOSTO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/ 005924  MARTI NEZ LOPEZ,  LUIS HERNAN ****2532*  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006028  TRUEBA LLAMOSAS,  SERGIO ***9977**  

 
SEPTIEMBRE 2019  
  
 

X    

 

  
 2019/11482 


		Gobierno de Cantabria
	2020-01-09T08:22:39+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




